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ごはん 米 ごはん 米 ■♯ココアパン 乳、小麦、ココア

エネ

ル

ギー

727

エネ

ル

ギー
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ル

ギー
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ル

ギー
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ル
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質

25.5

たん

ぱく

質

###■型抜きチーズ 乳
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###りんごジュース りんご

ごはん 米 ごはん 米 ■♯メロンパン 乳、小麦
ごはん（豚肉どん
ぶり） 米

♯野菜コロッケ
じゃがいも、人参、玉葱、小麦、コーン、いんげ
ん、大豆

パックソース トマト、人参、りんご
エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー
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ル

ギー
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ル

ギー
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ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###

ごはん 米 ごはん 米 ■♯背割りコッペパン
（焼きそばパン） 乳、小麦 わかめごはん 米、わかめ

■♯ハムチーズカ
ツサンド

豚肉、鶏肉、玉葱、大豆、チーズ、小麦、海藻ミ
ネラル（紅藻） ♯鮭フライ 鮭、小麦、大豆

パックソース トマト、人参、りんご
エネ

ル

ギー

754
エネ

ル

ギー

786
エネ

ル

ギー

787
エネ

ル

ギー

923
エネ

ル

ギー

728

たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
●■♯原宿ドッ
ク 鶏卵、小麦、チーズ、脱脂粉乳

たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

### はちみつレモンゼリー レモン果汁、はちみつ
たん

ぱく

質

###

ごはん 米 ごはん 米
■♯米粉クロ
ワッサン

乳、小麦、米 ごはん 米

エネ

ル

ギー

761
エネ

ル

ギー

811
エネ

ル

ギー
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エネ

ル

ギー

759
エネ

ル

ギー
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たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

### ミニフィッシュ かたくちいわし
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###

ごはん 米
チキンライス（オム
ライス）

米、トマト、玉葱、コーン、グリンピース、人参

パックケチャップ トマト、玉葱

●オムレツ 鶏卵、大豆

エネ

ル

ギー

760
エネ

ル

ギー

822

たん

ぱく

質

###
たん

ぱく

質

###
かぼちゃのババロ
ア かぼちゃ、豆乳、大豆

１０月のこんだてひょう

2 3

●△□♯あんか
け焼きそば

ラーメン、竹の子、もやし、
白菜、玉葱、人参、豚肉、干
し椎茸、えび、うずら卵、
しょうが、にんにく、小麦、
大豆、ごま油、鶏肉、牛肉、
ゼラチン

4 5 6

●■□♯カレー
ライス（カツカ
レー）

米、玉葱、じゃがいも、人参、セロリー、豚肉、
牛乳、豆乳、しょうが、にんにく、バター、トマ
ト、大豆、鶏肉、小麦、乳、大豆、鶏卵、りん
ご、脱脂粉乳、チーズ、バナナペースト、はちみ
つ、大豆、ココア、バターミルク、昆布エキス、
ごま

♯とんかつ 豚肉、小麦、大豆

□♯肉団子ごま
みそだれ

鶏肉、豚肉、玉葱、ごま、
しょうが、小麦、大豆、りん
ご

（月）

♯□五目きんぴ
ら

ごぼう、白滝、人参、さやい
んげん、さつま揚げ、ごま
油、小麦、大豆、ごま

（火） 桃、みかん、パイン、りんご
果汁、ぶどう果汁、大豆、寒
天

切干大根、豚肉、さつま揚
げ、人参、ひじき、白滝、小
麦、大豆

（木）

△□♯ツナのサ
ラダ

もやし、小松菜、人参、コーン、ツナ、
小麦、ごま油、鰹節、ほたてエキス、ご
ま、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン、昆布
エキス、オニオンエキス

（金）

※フルーツカク
テルゼリー和え

豚汁
豚肉、じゃがいも、玉葱、豆腐、こん
にゃく、ごぼう、人参、長葱、大豆、鰹
節

白菜のみそ汁
白菜、長葱、油揚げ、人参、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさり
エキス、昆布エキス

△■♯キャベツ
のクリームスー
プ

玉葱、キャベツ、じゃがいも、人参、ベーコ
ン、牛乳、生クリーム、バター、チーズ、脱
脂粉乳、小麦、ほたてエキス、大豆、鶏肉

●♯アルファベッ
トマカロニスープ

マカロニ、玉葱、キャベツ、じゃ
がいも、人参、ベーコン、小麦、
鶏肉、鶏卵、大豆

（水）

♯切干大根

●♯豆腐のそぼ
ろあん包み

玉葱、人参、枝豆、たらすり身、豆腐、
鶏卵、鶏肉、鰹エキス、昆布エキス、椎
茸、大豆、小麦

♯ほっけ和風フ
ライ ほっけ、小麦、大豆 ♯鶏肉のマーマ

レード焼き
鶏肉、いよかん、なつみか
ん、ゆず果汁、小麦、大豆

（月） （火）

●□♯人参と小
松菜のごまマヨ
あえ

人参、小松菜、キャベツ、マ
ヨネーズ（鶏卵）、ごま、生
姜、小麦、大豆

（水） （木）

小松菜のみそ汁

小松菜、玉葱、厚揚げ、えのきた
け、人参、大豆、煮干し、鰹・まぐ
ろエキス、あさりエキス、昆布エ
キス

さばのトマみそ
煮 さば、トマト、大豆

はちみつ鶏
鶏肉、はちみつ、大豆、生姜、に
んにく

■□♯ラザニア
牛乳、トマト、小麦、牛肉、大豆、豚肉、
りんご、鶏肉、ごま油、玉葱、人参、バ
ター、にんにく、チーズ （金）

9 10 11 12 13

♯けんちん汁
豆腐、大根、鶏肉、人参、ご
ぼう、長葱、油揚げ、小麦、
大豆、鰹節、昆布

キャベツのみそ
汁

キャベツ、人参、油揚げ、大豆、
煮干し、鰹・まぐろエキス、あさ
りエキス、昆布エキス

●♯かきたま汁
鶏卵、竹の子、人参、ほうれん
草、干し椎茸、小麦、大豆、鰹、
昆布

△■♯白菜のク
リームスープ

鶏肉、玉葱、白菜、人参、しめ
じ、牛乳、バター、パセリ、脱脂
粉乳、チーズ、小麦、ほたてエキ
ス、大豆

ぐだくさん汁

豆腐、大根、こんにゃく、ごぼ
う、人参、小松菜、長葱、油揚
げ、大豆、煮干し、鰹・まぐろエ
キス、あさりエキス、昆布エキス

豚肉、玉葱、小麦、大豆

16 17

♯肉うどん

うどん、豚肉、玉葱、竹輪、
人参、ほうれん草、長葱、干
し椎茸、昆布、鰹、まぐろ
節、大豆、小麦

18 19 20
わかめと長ねぎ
のみそ汁

わかめ、大根、えのきたけ、人
参、油揚げ、長葱、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエ
キス、昆布エキス

□♯大根の甘辛
煮

大根、豚肉、しめじ、人参、さや
いんげん、生姜、小麦、大豆、ご
ま

□♯海藻サラダ
もやし、小松菜、人参、茎わか
め、わかめ、白とさか、昆布、赤
とさか、ごま油、小麦、大豆

♯豚肉どんぶり
の具

（金）

□♯豚肉としめ
じの甘辛煮

豚肉、しめじ、人参、さやいんげ
ん、しょうが、小麦、大豆、ごま

♯じゃがいもの
炒り煮

じゃがいも、豚肉、さつま揚げ、
玉葱、人参、さやいんげん、小
麦、大豆

●♯ちくわのみ
そマヨ和え

（月） （火） （水） （木）

□♯焼きそば
小麦、大豆、キャベツ、鶏肉、豚
肉、桃、りんご、ごま、人参

♯いかメンチカツ
いか、たらすり身、玉葱、小麦、
大豆 △□♯ショーロ

ンポー

キャベツ、玉葱、豚肉、竹の
子、春雨、椎茸、かき汁、
しょうが、小麦、大豆、ごま
油、小麦

♯豚肉のバーベ
キューソース

豚肉、玉葱、生姜、にんにく、り
んご、小麦、大豆、トマトエキス

玉葱としめじの
みそ汁

玉葱、しめじ、人参、油揚げ、わ
かめ、大豆、煮干し、鰹・まぐろ
エキス、あさりエキス、昆布エキ
ス

●♯ミートボー
ルスープ

キャベツ、玉葱、えのきた
け、人参、鶏肉、豚肉、大
豆、鶏卵、小麦

●□中華コーン
スープ

ベーコン、人参、コーン、鶏
卵、玉葱、鶏肉、豚肉、牛
肉、大豆、ゼラチン、ごま油

竹輪、キャベツ、きゅうり、人
参、マヨネーズ（鶏卵）、大豆、
小麦

23 24

■♯スパゲッティ
ミートソース

スパゲティ、玉葱、豚挽肉、
人参、大豆、ピーマン、エリ
ンギ、トマト、チーズ、にん
にく、生姜、牛肉、豚肉、小
麦、鶏肉

25 26 27
じゃがいものみそ
汁

じゃがいも、玉葱、人参、長葱、
油揚げ、大豆、煮干し、鰹・まぐ
ろエキス、あさりエキス、昆布エ
キス

■♯チーズフォ
ンデュコロッケ

じゃがいも、チーズ、脱脂粉
乳、小麦、大豆、米

♯鶏肉のから揚
げ（米粉）

鶏肉、小麦、大豆、生姜、に
んにく、米（月） （火） （水） （木） （金）

♯ハンバーグのデ
ミソース

鶏肉、玉葱、豚肉、大豆、トマト、
にんにく、しょうが、りんご、小
麦、牛肉、ゼラチン

■※フルーツミ
ルクゼリー和え

桃、みかん、パイン、牛乳、
脱脂粉乳、加糖練乳

♯いわしのみぞ
れ煮

いわし、大根、小麦、大豆、しょ
うが

♯枝豆サラダ
キャベツ、枝豆、コーン、ハム、人参、玉葱、赤
ピーマン、にんにく、しいたけ、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

♯厚揚げのそぼ
ろあんかけ

厚揚げ、玉葱、鶏挽肉、人参、干
し椎茸、小麦、大豆

大根、きゅうり、人参、ツナ、玉葱、赤ピー
マン、にんにく、しいたけ、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

□♯ホイコー
ロー

キャベツ、豚肉、ピーマン、長
葱、人参、生姜、にんにく、小
麦、大豆、ごま油、大豆

30 31
豆腐とわかめの
味噌汁

豆腐、わかめ、えのきたけ、人
参、油揚げ、長葱、大豆、煮干
し、鰹・まぐろエキス、あさりエ
キス、昆布エキス

●♯オニオン
スープ

玉葱、人参、ベーコン、鶏肉、鶏
卵、小麦、大豆、パセリ

♯豚肉の生姜焼
き 豚肉、小麦、大豆、生姜

（月） （火）

■♯ブロッコリー
サラダ

ブロッコリー、コーン、チーズ、ハム、玉葱、赤
ピーマン、にんにく、しいたけ、生姜、小麦、大
豆、りんご、プルーン、鰹節、鶏肉、豚肉

♯じゃがいものカ
レー炒め

じゃがいも、玉葱、人参、ピーマ
ン、マカロニ、ベーコン、小麦

♯大根サラダ

★牛乳は、6日以外毎日つきます！（中学校用） ＊砂川市学校給食センター

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示して

います。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マーク）について～

１２日「アルファベットマカロニスープ」、２６日「ミートボール

スープ」、３１日「オニオンスープ」の卵は、スープの原材料に含ま

れています。

６日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡し

てください。

℡５２－２２２９

うえはらポーク
砂川産

ほししいたけ
奈井江産

こめこ

砂川産

ななつぼし（おこめ）

砂川・奈井江・浦臼産 じゃがいも
浦臼産

きゅうり

砂川産

今月の地元産食材

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー788kcal（830）

たんぱく質31.6g（26.9～41.5）

脂質28.2g（18.5～27.7）

塩分3.4（2.5）

カルシウム417ｍｇ（450）

鉄分3.4ｍｇ（4.5）

食物繊維6.0g（7.0）

★

★ ★

★

★

★★★

たまねぎ
砂川産

★

★
★

★

スポーツの日

★

中央小PTA献立


